UNIVERSIDADE CESUMAR (UNICESUMAR)
Edital nº 54/2023, de 31 de julho de 2023

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO E MATRÍCULA
5ª CHAMADA

A Reitoria da Universidade Cesumar (UNICESUMAR), no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública
a lista dos candidatos convocados em Quinta Chamada, no Processo Seletivo de Inverno 2023 - para o curso de
MEDICINA.

CAPÍTULO I – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

ARTIGO 1° - Lista dos candidatos convocados.

Candidato Nome do Candidato Classificação Pontuação

20231219827 ICARO ROBERTO AZEVEDO PICOLLI 293 90.03

20231219050 MARIA LUIZA PANAZZOLO FRANCO 294 90.00

20231218375 JOÃO LUCAS FERLA FERREIRA 295 90.00

20231218146 LAURA LIMA DOS SANTOS 296 90.00

20231218395 MURILO ARAUJO NESI 297 90.00

20231219746 AMANDA MIKULSKI MILANI 298 90.00

20231218499 MAUREN DE SOUZA VIDAL 299 90.00

20231218743 ANNA CAROLINA COSTA 300 90.00

20231218263 BEATRIZ NOGUEIRA BORGES 301 90.00

20231219838 GABRIELLE DACZKOWSKI CALIXTO 302 90.00

20231218604 ISADORA FERNANDES CASOTTI 303 90.00

20231219745 MARIA LUIZA VERONA 304 90.00

20231218422 FELIPE RODRIGUES FANUCH 305 89.80

20231218587 GUSTAVO SENFF GOMES 306 89.55

20231220287 LARISSA QUÉREN DE OLIVEIRA BORGES 307 89.48

20231218929 GUSTAVO AMÉRICO ROSA 308 89.00

20231218270 MAITE MISKININ BORBA 309 89.00

20231219214 MILLA YAMAMOTO KAMIDA 310 89.00

20231218386 JULIA FERRARI 311 89.00

20231218567 AMANDA MALLMANN FRANCO 312 89.00

20231219478 REBECA ISOZAKI VALÉRIO 313 89.00

20231218417 JOÃO ARTUR REINHOLD 314 89.00

20231219080 ANTONIO KHATER VENTORIM 315 89.00

20231218583 JULIANA MIYUKI OKAMURA YAMAGUCHI 316 89.00

20231218493 CIBELLE RABELLO WADA 317 89.00

20231218904 ANA BEATRIZ STELA LIMA 318 88.68

20231219218 MARIA VICTORIA TORRES 319 88.67

20231219255 TATHEANNE DA SILVA TRINDADE DOS SANTOS 320 88.56

20231219447 ÉRICA TAMARA PELIZZER 321 88.39

20231218577 ISABELA ORTIZ VILELA 322 88.25

20231218131 JESSICA ZANINELO PASQUALI 323 88.00

20231218255 CIBELLI MARIA BUENO GOMES 324 88.00

20231219978 BRUNA DALCANALE 325 88.00

20231218745 EDUARDA SHIBAYAMA 326 88.00

20231218363 RAFAELA TSCHURTSCHENTHALER PICCININ 327 88.00

20231218144 JÚLIA YURI VERGINASSI KOGA 328 88.00

20231219572 MARIA FERNANDA SMANIOTTO 329 88.00

20231219062 YASMIM DICIOCIO HADDAD 330 88.00

20231218565 PAULO BATISTA 331 88.00

20231218202 AFFONSO LOMPA THOMAZ 332 87.34

20231219809 WESLEN CARDOSO 333 87.28

20231218335 JULIA LUNGAREZI DE OLIVEIRA 334 87.13

20231218634 ISABELLA ROCHA ELIAS 335 87.08

20231219677 SABRINA EDUARDA AZZOLINI 336 87.03

20231218509 GUSTAVO JOSÉ KOSTYCZ NASCIMENTO 337 87.00

Parágrafo Único. A listagem de candidatos aprovados acima, obedeceu a ordem de classificação no processo
seletivo.

CAPÍTULO II - DA MATRÍCULA
ARTIGO 2° – A matrícula dos candidatos convocados deverá ser realizada por meio eletrônico, impreterivelmente,
no período de 31 a 02 de agosto de 2023, não havendo prorrogação.

§ 1º Os candidatos convocados deverão anexar os documentos constantes no Artigo 28 do Edital 44/2023, em
formato digital – PDF, no link destinado ao upload, que receberá por meio do correio eletrônico (e-mail) cadastrado,
não sendo possível o envio em outro momento.

§ 2º O boleto referente a primeira mensalidade (julho), estará disponível no ambiente online, para impressão e
pagamento. A quitação da primeira mensalidade é condição necessária para efetivação da matrícula.

ARTIGO 3° – Ratificam-se todas as demais disposições do Edital nº 44/2023, de 01 de maio de 2023.

Maringá, 31 de julho de 2023.